

**Aday Öğretmenlerin Meslekî ve Psiko-Sosyal Gelişimlerini Desteklemeye  
Yönelik Kısa Süreli Bir Elektronik Mentorluk Programının Planlanması,  
Uygulanması ve Değerlendirilmesi**

**Dr. Öğr. Üyesi Sakine ÖNGÖZ**

**Trabzon Üniversitesi**

Bu projede aday öğretmenlerin pandemi döneminde meslekî ve psikososyal anlamda yaşadıkları zorlukların üstesinden gelmelerine ve kendilerini geliştirmelerine destek olacak kısa süreli bir e-mentorluk programı gerçekleştirilmiştir. Projenin evrenini ortaokul öğretmenleri oluşturmaktadır. Meslekte beş yılını doldurmuş olan 23 öğretmen mentor, meslekte bir yılını doldurmamış 34 öğretmen ise menti olarak programa katılmıştır. Karma araştırma yönteminin kullanıldığı projede, e-mentorluk programı süresince ve program tamamlandıktan sonra farklı veri toplama araçları yoluyla nitel ve nicel veriler toplanmıştır. Uygun veri analiz teknikleri kullanılarak yapılan çözümlenmeler ile araştırma sonuçları ortaya koyulmuştur. Sonuçlar, program etkinliklerinin aday öğretmenlerin COVID-19 küresel salgınından kaynaklı yaşadıkları sorunların çözümüne katkıda bulunduğunu göstermektedir. E-mentorluk süreci yalnızca aday öğretmenlerin değil mentorların da meslekî ve psikososyal gelişimlerine katkı sağlamıştır. Etkinliklerin çevrimiçi gerçekleştirilmesi, mentor-menti ilişkilerini zayıflatan bir durum olmamıştır. E-mentorluk hizmetinin yürütüldüğü dijital ortamlar, içerik ve arayüz tasarımı yönleriyle yeterli bulunmuştur. Bazı mentiler, internet erişimi ile ilgili sıkıntılardan kaynaklı, haftalık etkinliklere katılmakta sorun yaşamıştır. Projenin mentor ve mentiler için hedeflerine erişmiş olması, e-mentorluk modelinin aday öğretmen yetiştirme amacıyla kullanılabilirliğini göstermektedir. Bu süreçte kullanılacak e-mentorluk programları kapsamında ne tür çalışmalar yapılması gerektiği, programın yapısı ve işleyişi, etkileşim ortamlarının tasarımında dikkat edilmesi gereken durumlar ve e-mentorluk hizmetinin başarı ölçütleri odağında öneriler sunulmuştur.

**Anahtar sözcükler:** Aday Öğretmen Yetiştirme, e-Mentorluk, Meslekî Gelişim, Psiko-sosyal Gelişim